
 D.D.A n. 3906/IIA

 UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area 2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il DDG n. 1239 del 04/04/2019 con il quale è stato conferito al Dott. Di Franco Antonino

l’ incarico di responsabile dell'Area 2 – Servizi Generali;
VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana,

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 2 e 8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori,

servizi e forniture” ;
VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega

al Governo in materia di normative antimafia”;
VISTA Il D. Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 dell'art. 6

L.R. 21/14;
VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2019 di Bilancio della Regione Siciliana per il triennio 2019/2021;
VISTA la  nota  di  differimento  termine  contrattuale  prot.  n.  68911  del  11/12/2017,  rif.  RDO  n.

1151999 del 16/03/2016;
VISTO il decreto d'impegno n. 3441 del 12/11/2019  registrato dalla Ragioneria Centrale in data

02/12/2019 al n. 8, di € 3.263,50 (tremiladuecentosessantatre/50) IVA inclusa, sul capitolo
342512 “Manutenzione ordinaria e riparazioni” codice siope  U.1.03.02.09.004  in virtù della
somma  disponibile  sul  capitolo  342512   del  bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio
finanziario 2019;

VISTA la  fattura  elettronica  n.  70-2019  del  04/12/2019  (relativa  alla  manutenzione  ordinaria
dell'imp.  Centralizzato di  climatizzazione dell'edificio)  ,  assunta al  ns prot.  n.  74369 del
05/12/2019  emessa dalla ditta Gimax Sas  munita del visto di eseguito i lavori  da parte del
Consegnatario  dei locali dell'Assessorato delle Attività Produttive di Palermo  per l'importo
totale di € 3.263,50 (tremiladuecentosessantatre/50) IVA inclusa;

VISTO il documento di comunicazione del conto corrente dedicato a contratti pubblici e impegno
tracciabilità pagamenti ai sensi dell'art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010, assunto al ns
prot.  n.  46371 del 27/08/2018,  in cui  vengono indicate le  seguenti  coordinate bancarie:
IT73K 06175 04607 000010937280;

VISTA la circolare n. 9 avente ad oggetto “Scissione dei pagamenti ai fini I.V.A. (split payment) –
art. 1 comma 629, lettera b), della legge 23/12/2014 n. 190”, l'Amministrazione provvederà
a pagare la somma complessiva di € 2.675,00 (duemilaseicentosettantacinque/00) alla Ditta
Gimax Sas  per l'importo pari alla somma totale dell'imponibile indicato nella sopracitata
fatture e contestualmente la somma di  € 588,50 (cinquecentottantotto/50) a titolo di Iva al
22% verrà versata con mandato collettivo alla Regione Siciliana con le seguenti coordinate
bancarie: IT34E0200804625000103623296;

VISTO il codice identificativo CIG:Z752A9569C;
VISTO il DURC  emesso dall'INAIL ;                 
VISTO l'art. 68 della L.R. Del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;



D E C R E T A

art. 1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa  è  liquidata  la  spesa  di  €  3.263,50
(tremiladuecentosessantatre/50)  sul  capitolo  342512  –  codice  siope   U.1.03.02.09.004
“Manutenzione ordinaria e riparazioni”del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario
2019  di cui € 2.675,00 (duemilaseicentosettantacinque/00) a favore della ditta Gimax Sas con
sede in via Ciaculli n. 246 – 90121  PALERMO – P.I. 05393520829 accreditando la spesa sulle
seguenti coordinate bancarie: IT73K 06175 04607 000010937280 ;

art. 2) Ai sensi della circolare n. 9 art.1 comma 629. lett. b) della legge 23/12/2014 n. 190 è liquidata la
spesa di € 588,50 (cinquecentottantotto/50) a titolo di I.V.A al 22%, sul capitolo 342512 – codice
siope  U.1.03.02.09.004  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni”del  bilancio  della  Regione
Siciliana,  esercizio finanziario  2019   in  favore  della  Regione  Siciliana  C.F.  8001200082
accreditando la somma sulle seguenti coordinate bancarie: IT34E0200804625000103623296;

art. 3) Ai sensi dell'art. 68 della L.R. Del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni, le
informazioni  di  cui  al  presente  D.D.A.  Sono  pubblicate  nel  sito  internet  di  questa
Amministrazione Regionale;

art. 4) Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l’obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro
l’esercizio finanziario 2019; 

art. 5) Al  pagamento  di  quanto  previsto  al  precedente  art.  1  si  procederà  mediante  emissione  di
mandato a far capo sul Decreto n. 3441 del 12/11/2019 registrato dalla Ragioneria Centrale in
data 02/12/2019 al n. 8 .

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale Attività 
Produttive per il visto di competenza.

PALERMO, 05/12/2019

                                                                             F.to      IL DIRIGENTE DELL'AREA
Antonino Di Franco


